
 
 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

 

CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE 
 

RUA PIQUIRI, 500 Caixa Postal, 11-CNPJ-78.402.252/0001-34 
 

Fone (43) 3259-1172 – Fax (43) 3259-1489 – CEP 86210-000 – JATAIZINHO – PARANÁ  

 
 

PORTARIA Nº. 013/2011 
SAAE-JAT – 01/04/2011 

 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE de 
Jataizinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 
RESOLVE:  
 
 
 
Art. 1º - Exonerar a pedido o senhor APARECIDO CUSTÓDIO DA SILVA, a partir 
desta data do Quadro de Pessoal desta Autarquia, cargo de provimento de carreira de 
Agente Assistente Administrativo – AgAA – nível – IV – Referência: 7, ocupante de 
função de confiança de Chefe de Seção Financeira e Contábil, admitido em 01/09/84 
conforme registro 10.032/69 – folha 38 do livro de registro de empregados da 
Autarquia. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua edição, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
EDIFICIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, ao primeiro dia do 
mês de Abril do ano de dois mil e onze. 
 
 
 
                                                       
 
 
                                                       WANDERLEY MORENO BAPTISTA 
                                                                           DIRETOR GERAL 


